
UCHWAŁA NR XXXI.260.2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały XLII.360.2017 z dnia 28 grudnia 2017r w sprawie przyjęcia Regulaminu 
określającego zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest 

z terenu Miasta i Gminy Sztum 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2-6 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz.U. z 2020r. poz. 1219 ze zm.), Rada 
Miejska w Sztumie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku nr 1 uchwały XLII.360.2017 z dnia 28 grudnia 2017r w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego 
zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 
i Gminy Sztum (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 191), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3. ust. 2. otrzymuje brzmienie: „Wysokość dofinansowania dla przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest jest określana w oparciu o regulamin konkursu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach którego Miasto i Gmina Sztum pozyska 
środki finansowe i wynosi 100% kosztów kwalifikowanych poniesionych przez wnioskodawcę.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80786DE8-FDBF-4E2E-87C0-AA6CC2D0368A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska do zadań własnych gminy
należy m.in. finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a
ust. 1 pkt. 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21- 25, 29, 31, 32 i 38-42 w/w ustawy.

Przepis art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska stanowi, iż zasady udzielania
dotacji celowej, o której mowa powyżej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania
lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa
odpowiednio rada gminy w drodze uchwały.

Niniejsza zmiana Regulaminu określającego zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji
wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Sztum zwiększa wysokość dofinansowania dla
mieszkańców na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, co przyczyni się do
sprawniejszego usuwania azbestu z terenu Miasta i Gminy Sztum.

Reasumując, uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do realizacji.

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, a także Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie zgłosili
zastrzeżeń do projektu uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80786DE8-FDBF-4E2E-87C0-AA6CC2D0368A. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały XLII.360.2017 z dnia 28 

grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady 

dofinansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Sztum 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar 

Fierek, Adam Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz 

Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 16:44 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-04-29 11:12:59  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

